renati uel per ignorationem imperiti. Haec *declaratio*
 15 uerborum Dei et *intellegentia paruulis* praestita cuius
 temporis aetatisque res esset, Dominus ipse in euangelis
 demonstrat dicens : *Confiteor tibi, Domine pater caeli et*
terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et
 20 *reuelasti ea paruulis*^e. Ecce *declarationis* et *inluminacionis*
 et *intellegentiae* tempus. Absconsa enim usque in hos dies
 haec *declarantur* et *declarata inluminant* et *inluminantia*
intellegentiam paruulis subministrant; fluntque per hanc
intellegentiam sancti spiritus iam capaces.

5. Denique id ipsum sequens sermo subiecit dicens :

131 OS MEVM APERVI ET ADTRAXI SPIRITVM; QVIA MANDATA
 TVA CONCVPISEBAM. Non de hoc utique humani corporis
 ore dixit, quod per labia concluditur ac patet. Nam
 5 *spiritum* officio narium magis quam *oris* haurimus. Labo-
 riosius autem aditu *oris* in animam transfunditur; abso-
 lutius uero per naturalem cursum famulatu atque officio
 narium comeat. Sed *os* scriptura non labiorum tantum,
 sed et cordis solita est nuncupare. Corde enim per fidem
 10 patente et desiderium ad hauriendum hiante *intellegentia*
doctrinae caelestis accipitur. Non animae hoc, sed cordis
 officium est. Apostolus enim ait : *Animalis autem homo*
non percipit quae sunt spiritus; stultitia enim est ei^a.
 Et idem doctor gentium ait : *Lex enim non in tabulis*

VL RC pA r S m

4, 15-16 cuius ... aetatisque res esset : huius ... aetatis est ut (et
 C) C pA S m Ba. Er. Gi. || 16 ipse > C pA S Ba. Er. Gi. Mi. ||
 17 demonstrans C || confitebor R || pater domine S pater > VL C
 pA r m Ba. Er. Zi. || 18 qui V || a > C || prudentibus : intelligentibus
 L RC pA S Ba. Er. Gi. Mi. || 20 usque : hucusque est uel sunt
 pA hucusque sunt S m Ba. Er. hucusque r || his diebus S Ba.
 Er. || 22-23 parulis — intellegentiam > L || 22 -que > C pA Ba. Er.

5, 4 ac patet > m || 6 auditu RC pA S Ba. Er. Gi. || oris : auris S m
 Ba. Er. Gi. || 8 hos R Ba. || 10 desiderio C Zi. per desiderium pA S
 m Ba. Er. Gi. Mi. || inhiantem m || 12 autem : enim pA S m Ba. Er. Gi.
 Mi..

sommes sans expérience en raison de notre ignorance. Le
 Seigneur lui-même nous montre dans les Évangiles quelle
 époque et quelle génération concernent cette *manifestation*
 des paroles de Dieu et la reconnaissance de l'*intelligence*
 aux *tout-petits*. Il dit : « Je te confesse, Père, Seigneur du
 ciel et de la terre, parce que tu as caché cela aux sages et à
 ceux qui savent et l'as révélé aux *tout-petits*^e. » Voici venu
 le temps de la *manifestation*, de l'*illumination* et de
 l'*intelligence*. En effet, ce qui était caché jusqu'à ces jours
 est *manifesté*; ce qui est *manifesté illumine*; ce qui *illumine*
 procure l'*intelligence* aux *tout-petits*; et, par cette *intelligen-*
ce, ils peuvent désormais recevoir l'Esprit-Saint.

5. C'est cela même qui est suggéré par les propos
 suivants : J'AI OUVERT MA BOUCHE ET J'AI ATTIRÉ LE
 SOUFFLE, PARCE QUE JE DÉSIRAIS ARDEMMENT TES
 131 COMMANDEMENTS. Il est sûr qu'il n'a pas voulu parler de la
bouche du corps humain, qui se ferme et s'ouvre suivant le
 mouvement des lèvres. En effet nous aspirons le *souffle* par
 l'intermédiaire des narines plutôt que de la *bouche*. Il a
 plus de mal à passer dans l'âme, s'il entre par la *bouche*; au
 contraire, il circule plus facilement, quand il suit son cours
 naturel, grâce aux narines qui accomplissent leur service et
 leur fonction. Mais l'Écriture appelle ordinairement *bouche*
 non seulement celle des lèvres, mais aussi celle du cœur.
 Quand le cœur en effet s'ouvre par la foi et se fait béant à
 l'aspiration du désir, l'*intelligence* de l'enseignement
 céleste est reçue. Ce n'est pas alors l'âme qui a une
 fonction, mais le cœur. L'Apôtre dit en effet : « L'homme
 animal n'accueille pas ce qui est de l'*Esprit*; car c'est folie
 pour lui^a. » Et le docteur des nations dit encore : « La Loi
 en effet n'a pas été écrite sur des tables de pierre, mais sur

4. e. Matth. 11, 25

5. a. I Cor. 2, 14

15 *lapideis scripta, sed in tabulis cordis carnalibus*^b. Hoc ergo os suum propheta pandens *adtraxit spiritum*; non enim ultro ingruit. Expetendus est, *adtrahendus* est et *infantium modo* tamquam *lac innocens* hauriendum^c. Ideo autem propheta *os aperuit*, quia meminerit sibi in psalmo altero dictum: *Dilata os tuum, et adimplebo illud*^d, et in lege scriptum sciat: *Describe haec in latitudine cordis tui*^e; *corde enim Dei praedicatio, non ore, suscipitur*. Et secundum euangelicam praedicationem uerbum Dei ex *corde malus* abripit^f, quod *ultra mel et fauum* in ore
20 delectat^g. Vt enim per *os* in alimoniam corporis cibos sumimus, ita et per *cor* ad uiuificandam animam escas doctrinae caelestis accipimus, quae, nisi amplificato et patente *corde adtracta* quodam modo fuerint, non adibunt.

132

6. Sequitur deinde: ASPICE IN ME ET MISERERE MEI SECVNDVM IVDICIVM DILIGENTIVM NOMEN TVVM. Ad id quod dixerat: *Respice in me* mox addidit: *Et miserere*. Scit enim Deum etiam in ultionem impiorum poenamque
5 *respicere*. *Respexit enim*, ut scriptum est, *super castra Aegyptiorum et contigauit axes curruum eorum*^a. Et rursum: *Respexit Deus super Sodomam et Gomorram*^b.

VL RC pA r S m

5, 15 lapidibus C || 17 est¹: et C || 19 meminerat S || 20 dictum: pr. hoc m || 21 scit pA r S m sit Ba. Er. || haec > S || latitudinem V Zi. || 22 praedicatio: uerbum C || 23 et: sed VL r || 25 hos R || cibum R Zi. || 26 et > C pA S Ba. Er. || animam > V || 28 adtractae r m Mi. Zi. || non: pr. et pA Mi. || adhibunt C pA¹